
 

 

 
MEETING & SEMINAR – Angebot und Preise  
Sitzungszimmer Personen     1 Std.        2 Std. ½ Tag*       Tag**  

 Berlin  (16m2) 1 - 4  68.- 109.-  178.-  293.- 
 Paris  (25m2)  1 - 10  79.- 120.-  189.-  304.- 
 London  (31m2) 1 - 12  96.- 148.-  201.-  327.- 
 
Werden Sitzungszimmer nur zeitweise als Gruppenräume - zusätzlich zu einem Hauptplenumsraum genutzt - 
offerieren wir für diese Räume 50% Rabatt auf die publizierten Preise. 
Meetings sind ab 07:30 Uhr möglich. 
Anwesenheit nach 21:00 Uhr wird mit CHF 50.- pro angefangene Stunde berechnet. 
*   ½ Tag = max. 4 ½ Std. ** ganzer Tag = max. 9 ½ Std.  
Alle unsere Räume sind klimatisiert. 
 

 

   
Berlin Paris London 

 

Mehrzwecksaal ½ Tag Ganzer Tag 

 Venezia (210m2) CHF 14.- pro Person CHF 24.- pro Person 
 Min. CHF 294.-/ Max CHF 399.- Min. CHF 432.- / Max CHF 719.-
  

 

   
 

Technische Ausstattung und Hilfsmittel ½ Tag  ganzer Tag 
 Audioanlage für Kundenlaptop mit AUX-Anschluss 27.-     47.- 
 Beamer 30.-     60.- 
 Bildschirm inkl. ClickShare Präsentationssystem 35.-     70.- 
 Moderatorenkoffer 12.-     20.- 
 Schreibblöcke / Kugelschreiber   kostenlos 
 Flipchart / Pinwand   kostenlos 
 WLAN   kostenlos 
 

Garage Parking pro Stunde        8 Stunden  24 Stunden 
        3.-             15.-                28.- 
 

 



 

 

Kaffeepausen morgens / nachmittags    CHF  

 Kaffee / Tee      5.00 / Person 
 Kaffee / Tee / Orangensaft      6.00 / Person 
 Kaffee / Tee / Guetzli      6.00 / Person 
 Kaffee / Tee / Gipfeli      7.00 / Person 
 Kaffee / Tee / Früchte      7.50 / Person 
 Kaffee / Tee / Orangensaft / Gipfeli      8.50 / Person 
 Kaffee / Tee / Orangensaft / Guetzli      8.50 / Person 
 Kaffee / Tee / Orangensaft / Gipfeli / Früchte     9.50 / Person 
 Kaffee / Tee / Orangensaft / Guetzli / Früchte     9.50 / Person 
 
 
 
 

Verpflegung Getränke  

 Nespresso® Kaffee & Solaris Tea    3.50 / Portion 
 Mineralwasser Appenzell (laut / leise)    8.50 / L 
 Orangensaft Granini    9.50 / L 
 Süssgetränke    9.50 / 1.5 L 
    9.00 / 1.25 L 
 
Für die Weinauswahl kontaktieren Sie uns bitte direkt. Getränkeservice auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich. 
 
 
 
 

Verpflegung Speisen 

 Kleiner Sandwich Lunch 
     verschiedene belegte Sandwiches (Auswahl nach Absprache)    24.- / Person 
 
 Grosser Sandwich Lunch  
     verschiedene belegte Sandwiches (Auswahl nach Absprache) 
     Blattsalat mit Hausdressing oder saisonale Suppe    29.- / Person 
 
 Aperitif im Haus, bereitgestellt von der Bäckerei Wüst   
     verschiedene Aperitif-Gebäcke nach individuellen Wünschen  +10 % auf den Buchungswert  
 min. 10.- / Servicegebühren  
 
 Business Lunch @ Restaurant 3 Stuben oder @ Restaurant Yuka 
     Gerne organisieren wir für Sie auch einen Business Lunch im Restaurant 3 Stuben oder im Restaurant Yuka 
     (200 Meter vom Veranstaltungsort) 
 50.- / Servicegebühren 
 
 
     Bitte kontaktieren Sie uns für weitere Informationen oder individuelle Vorschläge. 
 

 
Preise in CHF, gültig ab Januar 2025 (inkl. MwSt., Service, Taxen; Änderungen vorbehalten) 
 


